
 

Spargasprodukte und Allgemeine Preise Erdgas

gültig im Netzgebiet der Greizer Energienetze GmbH
Stand: 1. Juli 2018

jährlicher Nettopreis Bruttopreis1 Nettopreis Bruttopreis1

Verbrauch (kWh HS) (€/a) (€/a) (ct/kWh HS) (ct/kWh)

Sonderprodukte

Spargas.fix.2019plus 2,3

     Stufe 1 bis 10.000 96,00 114,24 4,99 5,94

     Stufe 2 ab 10.001 bis 100.000 144,00 171,36 4,51 5,37

     Stufe 3 ab 100.001 bis 500.000 444,00 528,36 4,21 5,01

     Stufe 4 ab 500.001 bis 1.500.000 594,00 706,86 4,18 4,97

Spargas flexibel 2,4

     Stufe 1 bis 10.000 96,00 114,24 4,87 5,80

     Stufe 2 ab 10.001 bis 100.000 144,00 171,36 4,39 5,22

     Stufe 3 ab 100.001 bis 500.000 444,00 528,36 4,09 4,87

     Stufe 4 ab 500.001 bis 1.500.000 594,00 706,86 4,06 4,83

Spargas.basis 2,5

     Stufe 1 bis 10.000 132,00 157,08 4,99 5,94

     Stufe 2 ab 10.001 bis 100.000 180,00 214,20 4,51 5,37

     Stufe 3 ab 100.001 bis 500.000 480,00 571,20 4,21 5,01

     Stufe 4 ab 500.001 bis 1.500.000 680,00 809,20 4,17 4,96

Spargas Klassik 2,4

     Kochen/Warmwasser bis 4.000 28,80 34,27 7,63 9,08

     Klassik I ab 4.001 bis 10.000 98,40 117,10 5,89 7,01

     Klassik II ab 10.001 134,40 159,94 5,53 6,58

Allgemeine Preise der Grund- und Ersatzversorgung 2

Kochen/Warmwasser             

(alt Kleinverbrauchstarif) 
bis 4.000 28,80 34,27 8,64 10,28

Standard I                              

(alt Grundpreistarif)
ab 4.001 bis 10.000 98,40 117,10 6,90 8,21

Standard II                              

(alt Sonderabkommen)
ab 10.001 134,40 159,94 6,54 7,78

Für Anlagen mit Nennwärmebelastungen über 30 kW werden für die darüber hinausgehende Belastung dem Grundpreis

 4,90 €/kW netto  (5 ,83 €/ kW brutto )  hinzugerechnet.

1) Rundungsdifferenzen können auftreten. 

2) Die Einstufung erfo lgt auf Grund des Verbrauchs automatisch in den günstigeren Preis innerhalb des Produktes (Bestabrechnung).

3) Festpreis bis 30.06.2020

4) Erstlaufzeit beträgt 12  M onate, dann 1-monatige Kündigungsfrist

5) Erstlaufzeit beträgt 6  M onate, dann 1-monatige Kündigungsfrist

In den Nettopreisen sind die Energiesteuer, die Netznutzungsentgelte, die Konzessionsabgabe, die Entgelte für M essung, M ess- 

stellenbetrieb, Abrechnung und die Kosten gemäß Bilanzierungsumlage enthalten. Die Bruttopreise beinhalten beinhalten zudem

die Umsatzsteuer in der gesetzlichen Höhe von 19%.

Für Ihre Fragen ist unser Kundenservice gern für Sie da. Sie erreichen uns unter der Telefonnummer 03661 614-600 / 601, per E-M ail 

unter service@evgreiz.de oder persönlich in unserem Kundenbüro.

Grundpreis Arbeitspreis


